
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산업지원과

정책: 산업단지 활성화 지원(국토및지역개발/산업단지)

단위: 국가산단 고효율 친환경 산업단지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산업지원과 21,844,545 15,513,197 6,331,348

국 2,789,800 2,300,000 489,800

균 0 450,000 △450,000

도 485,452 135,452 350,000

시 18,569,293 12,627,745 5,941,548

산업단지 활성화 지원(국토및지역개발/산업단지) 8,678,536 5,076,036 3,602,500

국 2,770,000 2,270,000 500,000

균 0 450,000 △450,000

도 485,452 135,452 350,000

시 5,423,084 2,220,584 3,202,500

국가산단 고효율 친환경 산업단지 구축 3,695,110 832,610 2,862,500

국 500,000 0 500,000

균 0 450,000 △450,000

도 350,000 0 350,000

시 2,845,110 382,610 2,462,500

노후거점산단 경쟁력강화사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 여수국가산단 경쟁력강화사업 기본계획 수립

용역 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

국 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

소재부품 공정혁신 시뮬레이션센터 구축(국가직접사

업)

1,600,000 0 1,600,000

402 민간자본이전 1,600,000 0 1,600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,600,000 0 1,600,000

○ 소재부품 공정혁신 시뮬레이션 센터 구축

1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원 * 1식

지역거점형 생태산업개발 기반 구축(국가직접사업) 87,500 0 87,500

402 민간자본이전 87,500 0 87,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 87,500 0 87,500

○ 지역 거점형 생태산업개발 기반구축 사업

87,500 0 87,50087,500,000원 * 1식

산학융합촉진 지원사업(국가직접사업) 175,000 0 175,000

307 민간이전 175,000 0 175,000

02 민간경상사업보조 175,000 0 175,000

○ 산학융합촉진 지원사업

175,000 0 175,000175,000,000원 * 1식

지역산업 맞춤형 일자리 창출지원 사업(전환사업) 500,000 500,000 0

균 0 450,000 △450,000

도 350,000 0 350,000



부서: 산업지원과

정책: 산업단지 활성화 지원(국토및지역개발/산업단지)

단위: 국가산단 고효율 친환경 산업단지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150,000 50,000 100,000

307 민간이전 500,000 500,000 0

균 0 450,000 △450,000

도 350,000 0 350,000

시 150,000 50,000 100,000

02 민간경상사업보조 500,000 500,000 0

○ 지역산업맞춤형 일자리창출지원 사업(산업단

지 통근버스 임차지원 3년차)

500,000 500,000 0경정 500,000,000원

균 0 450,000 △450,000

도 350,000 0 350,000

시 150,000 50,000 100,000

지역산업단지 지원 4,983,426 4,243,426 740,000

국 2,270,000 2,270,000 0

도 135,452 135,452 0

시 2,577,974 1,837,974 740,000

여수오천일반산단 재생사업 4,142,892 3,402,892 740,000

국 2,270,000 2,270,000 0

시 1,872,892 1,132,892 740,000

401 시설비및부대비 4,142,892 3,402,892 740,000

국 2,270,000 2,270,000 0

시 1,872,892 1,132,892 740,000

01 시설비 4,142,892 3,402,892 740,000

○ 여수오천일반산단 재생사업

4,110,000 3,370,000 740,000경정 4,110,000,000원

국 2,270,000 2,270,000 0

시 1,840,000 1,100,000 740,000

노사안정 및 일자리 지원(사회복지/노동) 1,595,668 495,232 1,100,436

국 19,800 30,000 △10,200

시 1,575,868 465,232 1,110,636

노사 안정 협조체계 구축 1,159,714 164,914 994,800

국 19,800 30,000 △10,200

시 1,139,914 134,914 1,005,000

노사 안정을 위한 협조체계 구축 119,914 114,914 5,000

201 일반운영비 16,880 11,880 5,000

02 공공운영비 12,600 7,600 5,000

○ 시설장비유지비 9,000 4,000 5,000

ㅇ 근로자복지회관 전기등 유지보수

9,000 4,000 5,000경정 9,000,000원

노사민정협력 활성화 지원 1,029,800 40,000 989,800

국 19,800 30,000 △10,200

시 1,010,000 10,000 1,000,000

307 민간이전 29,800 40,000 △10,200

국 19,800 30,000 △10,200

시 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 29,800 40,000 △10,200



부서: 산업지원과

정책: 노사안정 및 일자리 지원(사회복지/노동)

단위: 노사 안정 협조체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노사민정협력 활성화사업

29,800 40,000 △10,200경정 29,800,000원

국 19,800 30,000 △10,200

시 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,000,000 0 1,000,000

○ 여수국가산단 산업재해 희생자 추모탑 건립

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원 * 1식

근로자 복지증진 435,954 330,318 105,636

노동법률서비스 운영 136,560 131,832 4,728

307 민간이전 134,160 129,432 4,728

05 민간위탁금 134,160 129,432 4,728

○ 노동상담소 위탁 운영 63,480 60,720 2,760

○ 비정규직 노동센터 위탁 운영

70,680 68,712 1,968

경정 63,480,000원

경정 70,680,000원

일자리 지원 64,740 63,912 828

307 민간이전 64,740 63,912 828

05 민간위탁금 64,740 63,912 828

○ 여수산단 고령자 일자리센터 운영

64,740 63,912 828경정 64,740,000원

이동노동자쉼터 운영 97,154 88,574 8,580

101 인건비 63,994 55,414 8,580

04 기간제근로자등보수 63,994 55,414 8,580

○ 이동노동자 쉼터 운영 63,994 55,414 8,580

ㅇ 야간근무수당

5,200 0 5,200

ㅇ 연가대체자 근무수당 3,380 0 3,380

10,000원 * 2명 * 5일 * 52주

3,380,000원 * 1식

산단 노동자 작업복 공동세탁소 운영 91,500 0 91,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 여수시 산단 노동자 작업복 공동세탁소 개소

식 준비 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

307 민간이전 86,500 0 86,500

05 민간위탁금 86,500 0 86,500

○ 여수시 산단 노동자 작업복 공동세탁소 위탁

운영 86,500 0 86,50086,500,000원 * 1식

미래산업 활성화 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중

소기업일반)

11,504,000 9,877,750 1,626,250

미래산업 환경 조성 11,504,000 9,877,750 1,626,250

4차 산업혁명 대응 및 신산업 육성 217,920 61,670 156,250

207 연구개발비 120,000 0 120,000



부서: 산업지원과

정책: 미래산업 활성화 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 미래산업 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 120,000 0 120,000

○ 여수시 4차 산업혁명 체험·지원센터 건립

타당성 조사 및 기본계획 수립 용역

70,000 0 70,000

○ 여수시 수소특화단지 조성계획 수립 용역

50,000 0 50,000

70,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 36,250 0 36,250

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,250 0 36,250

○ 여수광양항 수소 순환형 공유망 구축 기본구

상 연구용역 분담비 36,250 0 36,25036,250,000원 * 1식

폐플라스틱 자원화 소재개발 실증기반 조성사업(국가

직접사업)

950,000 300,000 650,000

402 민간자본이전 950,000 300,000 650,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 950,000 300,000 650,000

○ 폐플라스틱 자원화 소재개발 실증기반 조성

사업(3차년도) 950,000 300,000 650,000경정 950,000,000원

첨단소재 융합제품 상용화기반 강화사업(국가직접사

업)

100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 첨단소재 융합제품 상용화 기반강화 사업(국

가직접사업) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

CCU 실증지원센터 구축(국가직접사업) 720,000 0 720,000

402 민간자본이전 720,000 0 720,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 720,000 0 720,000

○ 탄소포집활용(CCU) 실증지원센터 구축사업

720,000 0 720,000720,000,000원 * 1식

재무활동(산업지원과)(국토및지역개발/산업단지) 2,162 0 2,162

보전지출 2,162 0 2,162

보전지출 2,162 0 2,162

802 반환금기타 2,162 0 2,162

01 국고보조금반환금 2,162 0 2,162

○ 2018년 지역노사민정협력활성화 지원사업 이

자 1 0 1

○ 2020년 지역노사민정협력활성화 지원사업 2,161 0 2,161

ㅇ 사용잔액 2,159 0 2,159

ㅇ 이자 2 0 2

1,000원 * 1식

2,158,990원 * 1식

1,470원 * 1식


